
 

УКРАЇНА 
 

УПРАВЛІННЯ   ОСВІТИ САФ'ЯНІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ  
ІЗМАЇЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
КОМИШІВСЬКИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ 

 
НАКАЗ 

     №191/О                          від  06.10.2025р.         
 

Про впровадження правоосвітнього  
проєкту «Шкільний омбудсмен» 
 
    З метою формування правової культури учнів, розвитку учнівського 
самоврядування, сприяння захисту прав і свобод здобувачів освіти, створення 
безпечного та толерантного освітнього середовища, відповідно до Закону 
України «Про освіту», Конвенції ООН про права дитини, Статуту закладу 
освіти, 

НАКАЗУЮ: 
   1.Започаткувати правоосвітній проєкт «Шкільний омбудсмен» у 
Комишівському ЗЗСО  з  жовтня 2025/2026 навчального року . 
   2.Призначити координатором проєкту заступника директора з виховної 
роботи Петренко Т.П. для організації та методичного супроводу проєкту. 
   3.Затвердити Положення про шкільного омбудсмена (додаток 1), яким 
визначити мету, завдання, права та обов’язки учасників проєкту. 
   4.Провести інформаційну кампанію серед учнів та педагогічного колективу 
щодо мети, змісту та важливості проєкту «Шкільний омбудсмен» до 
10.10.2025р. 
   5.Провести вибори шкільного омбудсмена серед учнів 9–11 класів шляхом 
демократичного голосування до 10.10.2025р.. 
   6.Створити раду при шкільному омбудсмені, до складу якої включити 
представників учнівського самоврядування, педагогів-кураторів, психолога 
школи та соціального педагога. 
   7.Забезпечити системну взаємодію шкільного омбудсмена з адміністрацією 
школи, практичним психологом, соціальним педагогом та органами 
учнівського самоврядування. 
   8.Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора з 
ВР Петренко Т.П. 
 

Директор школи                                    Віра КОКОШ 



 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                               

 


